C A P. III.

Se summat, ponens poenitentiam parentum, circa quos quæri reperiuntur oppressi.

Idem.

DE infantibus e autem, qui mortui reperiuntur cum patre & matre, & non appareat, utrum a patre, vel a matre oppressi sint ipsi, vel suffocati, vel propria morte defuncti, non debent inde securi esse parentes, nec (etiam) sine poena: sed tamen consideratio debet esse pietatis, ubi non voluntas, sed eventus, mortis causa fuerit: si autem eos f non latet, ipsos interfectores esse, scire debent se graviter deliquisse. Quidam autem poenitentiam trium annorum judicant esse debere, quorum unum peragant in pane & aqua.

a al. Lunden. b Vide pra aliis Henricum Boich. & Hostien. praedenti c. citatum. c C. 1. eod. tit. in 1. comp. & post Conc. Lateran. sub Alexand. III. pars. 50. cap. 12. vide Host. hic in summa. d C. 2. eod. tit. in 1. compilat. & post Conc. Lateranens. pars. 50. cap. 25. e C. un. eod. tit. in 7. comp. f Vox, cui, deest in quibusdam exemplaribus.

TITULUS XI.
 DE INFANTIBUS a, ET LANGUIDIS
 EXPOSITIS.

C A P. UN.

Infans expositus a patre vel alio eo consentiente, vel ratum habens, hoc ipso a patria potestate liberatur. Idem in servo et liberto, qui ob praedictam causam liberatur a dominica potestate. Et idem juris est in praedictis languidis cujuscuque aetatis sic expositis, vel si eis alimenta denegantur: hi samen qui praedictis alimenta praestiterint, nullum jus in eis acquirunt.

Gregorius IX. (an. 1136.)

SI a patre, sive ab alio, sciente ipso, aut ratum habente (relegato pietatis officio) infans expositus extitit: hoc ipso a potestate fuit patria liberatus. Nam b & hoc casu in ingenuitate liberatus, & servus in libertatem eripitur, quod & de praedictis cujuscuque aetatis languidis, si expositi fuerint, vel si alicui eorum alimenta impie denegari contigerit, est dicendum. Sane qui hos suscipiunt, non possunt propter hoc in eorum personis jus aliquod vindicare.

TITULUS XII.
 DE HOMICIDIO e VOLUNTARIO VEL
 CASUALI.

C A P. I.

Homicida incorrigibilis debet deponi, & tradi curiae seculari, ut moriatur.

In Exodo. d

SI quis per industriam e occiderit proximum suum, & per insidias, ab altari meo evelles eum, ut moriatur.

C A P. II.

Poenitentiam occidentis latronem, cum se poterat aliter liberare: si vero aliter liberare se non poterat, non tenetur agere poenitentiam, nisi ad cautelam.

Ex Poenitentiali Romano.

INTERFECISTI furem aut latronem, ubi comprehendi poterat absque occisione: quia ad imaginem Dei creatus est, 40 dies non intres Ecclesiam, & lancea veste indutus, ab ecclesiis & portibus qui interdicti sunt, & a thoro, gladio & equitatu, per illos supradictos dies abstinere. In tertia autem & quinta feria & Sabbatho, aliquo genere leguminum, vel oleis, pomis, & parvis pisciculis, cum mediocri cervisia utere temperate. Si autem sine odii meditatione, te tuaque liberando, hujusmodi diaboli membra interfecisti (secundum indulgentiam dico, propter imaginem Dei) si aliquid jejunare volueris, bonum est tibi: & cleomofynam fac largiere. Si Presbyter eadem f fecerit, non deponatur: tamen quamdiu vivit g, poenitentiam agat.